á

NEAA coverRNO MUNICIPAL DE
o

PORTARIA Nº 0209/2023, DE 08 DE MAIO DE 2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TABIRA, CNPJ sob o nº 10.349.041/0001;41,

Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais que a legislação

vigente lhe confere e de acordo com o art.88, inciso IX da Lei Orgânica do

Município de Tabira-PE, promulga em 05 de abril de 1990;, : d

RESOLVE: ' i

Art. 1°- EXONERAR a Sra. CELIA CRISTINA BRITO SALES CIPRIANO — mat.
50.433-3, titular no cargo de PROFESSOR II, do cargo de provimento em

comissão de SECRETARIA DE EDUCAGAO ADJUNTA.

Art. 2° - NOMEAR a Sra CELIA CRISTINA BRITO SALES CIPRIANO - mat.

50.433-3, titular no cargo de PROFESSOR II, para exercer. o Cargo

Comissionado dé SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO Símbolo GM-,
lotado na sede do governo municipal e responsável pela Secretana Municipal de1

Educação.

Art. 3º - DETERMINAR que o Departamento Pessoal proceda a confecção e

anotação na ficha funcional da servidora, ora designada.

Art. 3º — Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, 08,de maio de 2028.

il .
MARIA CLAUDENICE PE&E‘RK DI M§L0 CRISTÓVAO

PUP 'PAÇÃO
Prefeita

7,: v‘"l';r,\stn ato, hucllmwl'dolelocdmm
(/â tol " PREFEITA 4, UB CPF: 370, 416.144.63

B Fp

Digitalizado com CamScanner